PAGE
2

   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN TUYÊN HÓA

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /NQ-HĐND
                       Tuyên Hoá, ngày       tháng      năm 2023
NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Tuyến đường liên xã phía Tây thị trấn Đồng Lê, huyện Tuyên Hóa (giai đoạn 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUYÊN HOÁ

KHOÁ XX KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 1770/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc về việc phê duyệt danh mục và phương án phân bổ vốn các dự án đầu tư sử dụng nguồn vượt thu năm 2021 (đợt 2);
Xét Tờ trình số .../TTr-UBND ngày ... tháng 7 năm 2023 của UBND huyện về việc đề nghị thông qua Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Tuyến đường liên xã phía Tây thị trấn Đồng Lê, huyện Tuyên Hóa (giai đoạn 2); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Tuyến đường liên xã phía Tây thị trấn Đồng Lê, huyện Tuyên Hóa (giai đoạn 2), do UBND huyện Tuyên Hóa làm chủ đầu tư, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Tuyến đường liên xã phía Tây thị trấn Đồng Lê, huyện Tuyên Hóa (giai đoạn 2).
2. Chủ đầu tư: UBND huyện Tuyên Hóa.
3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng Tuyến đường liên xã phía Tây thị trấn Đồng Lê, huyện Tuyên Hóa (giai đoạn 2) nhằm từng bước hoàn thiện hạ tầng giao thông trên địa bàn huyện, tạo điều kiện thuận lợi và an toàn cho việc đi lại của nhân dân, kết nối các khu dân cư, góp phần phát triển kinh tế - xã hội.
4. Quy mô đầu tư:
Tổng chiều dài  tuyến đường dự kiến khoảng 3.500m. Điểm đầu nối tiếp với tuyến đường liên xã phía Tây thị trấn Đồng Lê (giai đoạn 1), điểm cuối giao với đường bê tông hiện trạng thuộc địa phận xã Thạch Hóa (Nam Hóa cũ).
Quy mô mặt cắt ngang dự kiến: Bề rộng nền đường: Bnền=7,5m; Bề rộng mặt đường: Bmặt = 5,5m; Bề rộng lề đường: Blề = 2x1,0m =2,0m.

Kết cấu mặt đường: Kết cấu mặt đường cấp cao A1, A2.

Các công trình trên tuyến thiết kế phù hợp với địa hình, địa chất thực tế và các tiêu chuẩn hiện hành.
5. Nhóm dự án: Nhóm C
6. Tổng mức đầu tư: 80.000.000.000 đồng (Tám mươi tỷ đồng chẵn).
7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ: 80.000.000.000 đồng (Tám mươi tỷ đồng chẵn).
8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Hóa và xã Thạch Hóa, huyện Tuyên Hóa, tỉnh Quảng Bình.
9. Thời gian thực hiện dự án: 2023-2024.
        Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.

 Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND huyện Tuyên Hoá khoá XX, Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày …/7/2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.
	  Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Tài chính;

- Sở KH & ĐT;

- Thường vụ Huyện uỷ (B/c);

- Tổ ĐBHĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- TT HĐND, UBND,UBMT huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.TCKH.
	CHỦ TỊCH
Bùi Thanh Chuyên

PAGE